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Socialdemokraternas skriftliga yrkande vid kommunsþrrelsens sammanträde 2010{2-10
ärende nr 3 "Relidering av regler för föreningsbidrag i Karlêborgs kommuno

Följande förändringar av text föreslås:

Sid I under rubrik grundläggande förutsättningar tredje punktsatsen. Texten avslutas efter ordet
verksamhet. Resterande text stryks.

Sid 2 rubrikerna dialog, information och marknadsföring samt informationspunK och bibliotek
förs samman till en rubrik "lnformation' vars text föreslås vara:

lnlormation

Viktigast för efr bra informationsutbyte mellan kommunen och föreningslivet är att en
kontinuedig dialog förs. Kommunen lägger stor vikt v¡d defra.

Kommunen stödjer fõrenings!¡vet genom att tilthandahàtta information av otika stag.
Policydokument och information om regler, ansökningstider, blanketter m.m. finns att hämta pâ
kommunens webbplats www. karlsborq. se.

Kommunen ansvarar för att info¡mation om vilka föreningar som är verksamma ì kommunen förs
i ett föreningsregister. Fõreningarna ansvarar för att rätt ¡nfomation finns i registret.

De föreningar som har egen webbplats kan fà denna länkad till kommunens webbplats om de
önskar det.

Kommunen stödjer dessutom fõreningstivet genom aft titlhandahàtta infomation av otika slag.
Det kan till exempel vara prenumeration pâ tîdsskrifter samt exþonering av informationsblad
fràn organisationer påt ställen som är läft àtkomliga fõr de föreningsaldiva.

Fõreningarna har mõjlighet att kopiera olika handlingar till subventionerat pris pâ kommunens
bibliotek.

Sid 3 tredje stycket från slutel. Följande text förs till:

Defta förutsäfter aft kaftoma även finns tillgãngliga för allmänheten.

Sid 4 sista meningen i fõrsta stycket under rubriken Övriga bidrag'. Ny text:
Kommunen ser sársk'it positivt på verksamhet för bam och ungdom.

S¡d 4 under rubriken "Bidrag t¡ll de¡reg¡onala fören¡ngar för personer med funKionsnedsättn¡ng'

Följande tillägg görs:

Ett villkor fõr att Kaisborgs kommun skall ge defta bídrag är aft úrriga kommuner som ingàr i
den delregionala fõreningen ger bidmg med motstarande belopp-
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Karlsborgs kommun 2010-02-09

Kultur & Fritid
K Lorentz

Resler fü r ftireninqsbidrag

Grundläggande färutsättningar

o Föreningen skall verka i en anda som bygger på en humanistisk samhällssyn och som

tar avstånd från och motverkar våld, fr?imlingsfientlighet, rasism samt verkar i ett
j¿imställt och drogfritt sammanhang.

o Föreningen skall ha en demokratisk uppbyggnad och vara öppen für alla som ansluter

sig till ftireningens stadgar
o Föreningen skall bedriva en regelbunden verksamhet.
¡ Kommunens bidragsgivning bygger på en Íìirtroendefull relation till ftireningslivet. I

de fall som en ÍÌirenings redovisning uppvisar oriktiga uppgifter, kan füreningen mista

hela eller delar av bidraget.

övergripande regler

. Förenìngen skall ha minst 10 medlemmar i bidragsberättigad ålder där ingen annan

regel gäller.
o Föreningen skall ha antagit namn och stadgar, ha medlemsmatrikel och vald styrelse

som ansvarar für verksamheten.
o Föreningen skall ha låimnat verksamhetsberätteise samt balans- och resultaträkning

avseende füregående verksamhetsar.
o Föreningen skall ha ordnad bokföring och eget bank- eller plusgiro.
. Föreningen skall ha sitt säte i Karlsborgs kommun och sin huvudsakliga verksamhet

där; detta gäller inte bidrag till delregionala Íöreningar Íìir personer med

funktionsnedsättning.
. För sent inkommen a¡sökan om bidrag behandlas inte.

Följande bidrag finns att söka:

o Aktivitetsbidrag
. Anläggnings- och lokalkostnadsbidrag
o Sta¡tbidrag
. Övriga bidrag (inklusive projekt- och programbidrag)
o Bidrag till delregionala Í?ireningar für personer med funktionsnedsättning
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Dialog

Kommunen iägger stor vikt vid en givande och regelbunden dialog med Ítireningslivet. I
samarbete med SISU Idrottsutbildama och idrottsÍìireningama, kommer ett idrottsråd att starta

sitt arbete under 2010. Ambitionen är att på olika sätt fortsätta och ftirdjupa denna utveckling.

Infonnation och marknadsftiring

Policydokument och information om regler, anscikningstider, blanketter m m, finns att h¿imta

på kommunens webbplats www.karlsborg.se. Kommunen informerar om vilka füreningar som

är verksamma i kommunen. Det åligger füreningama att ansvara fìir att rätt uppgifter finns
tillgåingliga. De ftireningar som har egen webbplats och som så önskar, länkas till kommunens
webbplats. Det ka¡ även gälla information som tillhandahålls av t ex Riksidrottsftjrbundet.
Kommunen kommer att utveckla rutinema Íìir bokning av anläggningar och planer.

Informationspunkt och bibliote

Kommunen stöder föreningslivet genom att tillhandahålla information av olika slag. Det kan
vara prenumeration på tidskrifter, exponering av informationsblad från organisationer på
ställen som ¿ir lätt åtkomligã ftir de ftireningsaktiva. Föreningar kan kopiera på kommunens
bibliotek till ett subventionerat pris.

Ansökan

Ansökan om bidrag skall göras på en av kommunen framtagen blankett och låimnas till
kommunen fìire ÍÌireskriven sista ansökningstid. Ansökan skall skickas till Karlsborgs
kommun, Föreningsstöd, 546 82 Karlsborg.

Justering av bidragens storlek

I samband med koÍìmunens årliga budgetarbete beslutas om en eventuell fiiråindring av
bidragens storlek.

Föreningar som inte får bidrag

o Föreningar knutna till Försvaret
. KorporationsÍìireningar
o Stödft)reningar
o SkolfÌireningar
o PolitiskaÍtireningar
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Aktivitetsbidrag

Aktivitetsbidraget är t¿inkt att stimulera till utökad och kvalitetsmässig bra verksamhet och

beviljas efter redovisning av samma¡komster genomförda ft)r bam och ungdom som under

kalendera¡et åir mellan 0-20 år. För fiirening som i sin verksamhet har aktiviteter ftir
funktionshindrade, gäller ingen åldersgräins.

Bidraget utgår för år 201 0 med 1 0 kr ftir en godkänd sammankomst ocþ 7 kr per

deltagartillfÌille für en godkåind sammankoirst.

Följande villkor skall vara uppfyllda:

1 . Sammankomsten skall vara beslutad och ekonomiskt planerad av styrelse, sektion,

medlemsmöte eller motsvarande som genomft)rts av lokalavdelning' Då medlemmar

deltar i sammankomster som anordnats av riksorganisation, distrikt eller lokalt
samarbetsorgan, får füreningens medlemmar tas med i ansõkan.

2. Föreningen skall under redovisningsperioden ha genomfürt minst 10 sammankomster

ftlr att erhålla bidrag.
3. Med bidragsberättigad sammankomst menas att minst 3 deltagare i bidragsberättigad

ålder, utöver ledare, har deltagit.
4. Sammankomsten skall ha en varaktighet om minst 60 minuter, inklusive samling,

aktivitet och avslutning.
5. Ledaren fìir sammankomsten skall under kalenderåret ha fyllt 13 år.

6. Bidrag utgår fÌir maximalt 30 deltagare per sammankomst'
7 . Y arje deltagare får endast bidrag ftir en gång per dygn och sektion.

8. Registrering skall ske på närvarokort som skall vara tillgåingligt ñr kontroll.

Redovisningsperioderna 2ir 1 januari-3O juni och I juli-3l december.

Ansökan skall vara inl2imnad senast den 15 augusti respektive den 15 februari.

Anläggnings- och lokalkostnadsbidrag

Föreningen kan söka bidrag Ítir driftkostnader für egna anläggningar och lokaler' Med
driftkostnader menas kostnader som håir¡ör sig till att driva anläggningen eller lokaien, t ex el,

v¿irme, vatten, Íìirsåikringar. På ansökningsblanketten framgar i detalj vad som är

bidragsberättigat.

Bidrag beviljas inte tiìl kostnader ÍÌir lokaler som tillhör kommunen och d2i¡ füreningen

disponerar dem med reducerad hyra eller på annat sätt fär hjälp med driftkostnaderna'
Dåiremot är hyror till marknadspris oavsett typ av hyresvåird bidragsberättigande.

undantagna ftån ovan åir bidrag till drift av elljusspår och kartframståillning. Elljusspar som

ägs av en fiirening kan erhålla driftstöd per kilometer och år. Förening kan årligen erhålla ett

bidrag att användas till revidering och nyproduktion av orienteringskartor. Detta ftirutsätter att

kartoma âven finns tillgåingliga fìir allmâinheten.

Bidraget ft)rdelas i fìirhållande till driftkostnaden året füre ansökningsaret.

Ansökan skall vara inlâimnad senast den 15 augusti.
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Startbidrag

Nystartad fürening som uppfrller de krav som kommunen st¿iller, kan söka bidrag till
kostnader i samband med etableringen. Bidragets storlek är 1 000 kr fttr år 2010.

Följande villkor skall vara uppfyllda:

I . Till ansökan skali bifogas protokoll fran bildandet, antagna stadgar, styrelsens

sammansättrìing samt uppgift om bank- eller plusgiro.
2. Nedlagd eller vilande fürening som återupptar sin verksamhet kan erhålla bidrag vid

2 till{Ìillen om Ítireningen varit vilande i minst 2 ar mellan nedläggningen och

återuppby$gnaden av verksamheten.

Ansöka¡ skall vara inlämnad senast 12 månader efter det att Íìireningen har bildats.

Övriea bidrae

Öwiga bidrag avser att uppmunüa till ett mangsidigt utbud av aktiviteter som kommer
allmänheten till godo och därvid gagnar en utveckling av kultur- och fütidsverksamheten.

Förening, och ftireningar i samverkan, kan söka bidrag till projekt och program som kräver

s¿Askild finansiering ftir att kunna genomÍÌlras. Kommunen ser positivt på verksamhet fijr
bam och ungdom.

Arsökan skall vara inlämnad senast den 2 maj.

När det gäiler ansökan om bidrag till särskilda projekt kan ansökan göras under året.

Bidrag till delregionala füreningar ftir personer med funktionsnedsättning

Bidrag till ÍÌireningar ftir personer med funktionsnedsättning i Skaraborg och som har

medlemmar i Karlsborgs kommun, utgar ftir år 2010 med 100 k per medlem i kommunen' Ett

villkor Ítir att Karlsborgs kommun skall ge detta bidrag ¿ir att övriga kommuner som ingår i
den delregionala ftìreningen ger bidrag med motsvarande belopp. Maximalt bidrag är

5 000 kr. För att erhålla detta bidrag gäller inte regeln att Íìireningen skall ha minst 10

medlemmar.

A¡sökan skall vara inlämnad senast den 2 maj.
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